2021年７月１日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

新型コロナウイルス感染拡大の影響に関するお知らせ（続報）

当社グループの進出国において、新型コロナウイルス変異種の流行により感染者が再拡大しており

ますので、直近の状況を下記のとおりお知らせいたします。なお、2021 年６月 14 日に影響をお知ら

せしており、その続報となります。

記

１．海外法人事業の稼働状況

新型コロナウイルス変異種の流行により、ＡＳＥＡＮ諸国においては新型コロナウイルス感染

者数が過去のピークに達する国が増えてきており、当社グループの海外法人事業に影響を及ぼし

ております。ベトナム、タイ、インドネシアでは 1日当たりの感染者数（7日移動平均）がピーク

に達しており、マレーシアは期限を定めないロックダウンに移行しております。

当社海外法人事業における直近の営業状況は、次のとおりであります。

国・地域 稼働状況

中国 通常通り

マレーシア 全土でのロックダウンが延長され、期限を定めないロックダウンとなって

いることから、休業にしております。

インドネシア 現在、出勤率 25％の制限を受けております。また直近で社員の感染者が

複数名発生したため、出社は一部の管理系社員のみのとし、その他は在宅

ワーク、営業は WEB商談にて対応しております。

タイ 感染者数がピークに達しているため、訪問困難な案件が増えており、お客

様が可能な場合は Web 商談を行っております。立ち入り制限による訪問

不可や工場の操業停止等により、設置工事の延期が生じている案件が多く

あります。

http://www.recomm.co.jp/

ベトナム 感染者数がピークに達しているため、WEB商談を中心に営業活動を行って

おります。ハノイは徐々にお客様への訪問ができるようになっておりま

すが、ホーチミンではできない状況です。

インド 営業活動を休止中。

２．今後の見通しについて

新型コロナウイルスの変異種の流行により、ＡＳＥＡＮ諸国での感染者拡大による事業活動に

影響を受けております。今後、各国行政府の対応は刻一刻と変化しますので、今後の情勢や動向を

注視し、開示すべき事実が発生した場合には速やかに公表いたします。

以上